

Câmara Municipal de Bom Jardim

Praça Cel. Monnerat, 252 - Centro Bom Jardim - RJ - CEP: 28660-000 Tel.: (22) 2566-2030 / 2566-2366 E-mail: cmbj.2011@gmail.com CNPJ 00.495.116/0001-49

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

PARECER

A Comissão de Obras e Serviços Públicos, hoje reunida para apreciar a Indicação nº 004/2025, de autoria do Vereador Bruno da Paixão, que solicita o recapeamento em toda extensão da Rua Manoel Vieira Baptista (Começando em frente ao comércio Gás do Toinzinho e término nas proximidades do Estádio Luiz Carlos Campany), em São José do Ribeirão, 2º Distrito de Bom Jardim é de parecer favorável que a mesma seja aprovada pelo Plenário da Casa, tendo em vista a sua necessidade.

SALA DAS COMISSÕES, EM 13 DE FEVEREIRO DE 2025.

JORGE ELIAS ALVES FONTES = PRESIDENTE

SINTIA APARECIDA FARIAS DE ABREU = 1º MEMBRO

NITZ ERTHAL CERVASIO = 2° MEMBRO

APROVADO POR UNANIMIDADE

09 VOTOS

Sala Roberto Silveira 13 / 02 /2025

Pressor



Câmara Municipal de Bom Jardim

Praça Cel. Monnerat, 252 - Centro Bom Jardim - RJ - CEP: 28660-000 Tel.: (22) 2566-2030 / 2566-2366 E-mail: cmbj.2011@gmail.com CNPJ 00.495.116/0001-49

INDICAÇÃO Nº 004/2025

Excelentíssimo Senhor

Presidente da Câmara Municipal de Bom Jardim – RJ

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, na forma regimental, as necessárias providências no sentido de determinar a Secretaria competente à tomada de medidas cabíveis para que a Administração Municipal providencie o recapeamento em toda extensão da Rua Manoel Vieira Baptista (Começando em frente ao comércio Gás do Toinzinho e término nas proximidades do Estádio Luiz Carlos Campany), em São José do Ribeirão, 2º Distrito de Bom Jardim.

A indicação se justifica pelo grande número de buracos, poças de água e deterioração do asfalto na rua em questão, sobretudo em períodos de chuva, pois o referido local já não possui qualquer condição de circulação segura para os motoristas, o que demanda de iniciativas para a melhoria das condições de vida dos moradores da região e transeuntes que utilizam a via pública.

Portanto, considerando o exposto, e diante das justas reclamações, solicito ao Prefeito Municipal a maior brevidade possível em realizar e atender este serviço, dando assim uma solução final para o problema.

SALA ROBERTO SILVEIRA, EM 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

BRUNO DA PAIXÃO
VEREADOR

ENCAMINHADO A COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS Sala Roberto Silveira, 20 / 02 / 2025

Presidente

APROVADO POR UNANIMIDADE

OB VOTOS

Sala Roberto Silveira, 13/02/2025

Presidente